

DR.SSA VALERIA BASILE

9 Via Trabocchetto II
Reggio Calabria, 89126

3287545835
valeria.basile@ymail.com



SINTESI

Consulente psicologo, psicoterapeuta e sessuologo con abilità nella conduzione di sessioni con bambini, adulti, coppie e gruppi. Ho maturato oltre 6 anni di esperienza nella consulenza di individui di varie formazioni etniche e socio-economiche compresi bambini, adolescenti e adulti. Sono un professionista della salute mentale empatico con elevata esperienza nella consulenza per la violenza domestica, gli interventi in caso di crisi, la pianificazione e l'analisi del trattamento, psicologia della gravidanza e disfunzioni sessuali.

CAPACITÀ

- Esperto in Disfunzioni Sessuali
- Esperto di psicoterapia di gruppo
- Esperto in Psicologia della Gravidanza
- Esperto in elaborazione del lutto perinatale e Depressione Post Partum
- Tecniche di interventi di emergenza
- Formato nell'esecuzione di colloqui con pazienti
- Esperto nella pianificazione della terapia e della dimissione
- Esperto di doppia diagnosi
- Abilità di parlare in pubblico
- Efficienza nella gestione dei casi
- Coscienza dei disturbi dell'apprendimento
- Competenze di malattie legate all'ansia
- Attitudine al trattamento dei disturbi della personalità
- Esperienza nei disturbi ossessivo-compulsivi
- Adatto alla risoluzione dei conflitti
- Ricerca avanzata in [Psicologia, Sessuologia e Ginecologia]
- Esperto in disturbi dell'alimentazione
- Specializzato in PTSD (disturbo post-traumatico da stress)
- Professionista iscritto all'albo in [Calabria]
- Esperto in Psicologia dell'immigrazione
- Buona conoscenza della lingua inglese
- Ottima conoscenza del pc, pacchetto office.
- Padroneggio i principali Test Proiettivi e di Personalità

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- 09/2015 — 07/2017** Tirocinio volontario in qualità di psicologa, psicoterapeuta e sessuologa U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia — A.O. Bianchi Melacrino Morelli di Reggio Cal.
- 09/2014 — Attuale** Fondatrice, psicologa, psicoterapeuta, sessuologa AION Psicoterapie — Reggio Calabria
- 04/2012 — 06/2013** Psicologa SPSP — Roma
- 09/2013 — 06/2014** Consulente Psicologo

AIAS, Ass. Italiana Assistenza Spastici - sez. Cetraro (CS) – Diamante (CS)
09/2012 – 07/2013 **Assistenza domiciliare bambino di 18 mesi con emiparesi dx**
Famiglia Privata – Roma
psicologa e referente Municipio VI
SIPAP Lazio per MBP 2012 – Roma
– Attuale **Psicologa, Psicoterapeuta, Sessuologa**
Libera professione – Roma - Reggio Calabria
01/2010 – 06/2011 **Educatrice 3° livello**
Asilo Nido "C'era due Volte" – Acilia (RM)

ISTRUZIONE

2014 **Diploma di Specializzazione:** Specializzazione in Psicoterapia Gestalt Analitica con votazione 60/60
CSP-IGA – Roma
2010 **Laurea Specialistica in Psicologia :** Psicologia del Benesse nel corso di Vita
La Sapienza – Roma
2009 **Master di II Livello in Sessuologia Clinica**
AISC - Associazione Italiana di Sessuologia Clinica – Roma
2007 **Laurea Triennale in Psicologia dello Sviluppo e dell'Educazione**
La Sapienza – Roma
2004 **Diploma di scuola secondaria**
Liceo Scientifico Statale Alessandro Volta – Reggio Calabria

PUBBLICAZIONI, PREMI E RICONOSCIMENTI

- 2017 - "La Sedia Piena. La Sedia Vuota come contenitore di una storia" - Rivista di Psicologia Gestalt Analitica "Riflessi", vol. 0 - 2016
- 2016 - "The joint work of the gynecologist and psychologist to treat disorder of sexual pain and vulvar vestibulitis and the use of visnadina". Basile V., Iannace MG, Quartuccio A. Research 2016, 5:1325(DOI)10.7490/f1000
- 2016 - Terzo posto al concorso FIAP (Federazione Italiana delle Associazioni di Psicoterapia) "Premio Giovani per la Clinica"

CERTIFICAZIONI, FORMAZIONE E CONVEGNI

Relatrice e membro del comitato programma al 6° Convegno FISIG "Epistemologia, Clinica e Ricerca in Gestalt. L'equilibrio delle differenze" - Catania, 27-30 Aprile 2017

Congresso Nazionale Congiunto S.I.C. e F.I.S.S. , Taormina, 27-29 Ottobre 2016

Isola di Ischia - VII Convegno FIAP "Amore e Psiche: la dimensione corporea in Psicoterapia". Terza Classificata al concorso FIAP "premio Giovani per la clinica" , 6-9 Ottobre 2016

Missione umanitaria in Madagascar. Ho visitato le comunità di Moramanga, Anosibe an'Ala, Morondava e Antananarivo dove ho prestato servizio di volontariato con i bambini di strada. Ho inoltre prestato servizio volontario presso i reparti di Maternità e Pediatria degli ospedali di Morondava e Moramanga, Giugno-Agosto 2016

Partecipa in qualità di relatore al workshop/tavola rotonda "FROM THE HOT SEAT TO THE EMPTY CHAIR" APPLICAZIONE DELLA METODOLOGIA ALLA CLINICA – Modelli a confronto. Roma, 18 Giugno 2016

Partecipa in qualità di relatore al "13th Congress of the European Federation of Sexology", tenutosi a DUBROVNIK dal 25 al 28 Maggio 2016

workshop Frammenti di un discorso amoroso, Roma - 9 Aprile 2016

Workshop "Madri e figlie: un rapporto che non finisce mai" condotto da dr. M. Recalcati. Roma, 17 Marzo 2016

Workshop "L'Altro prossimo venturo. La relazione terapeutica con il migrante", Roma - 14 Novembre 2015

Convegno FISIG "Pratica e teoria della Terapia della Gestalt". Torino, 16-19 Aprile 2015

Partecipa come relatrice al workshop "Saper fare terapia: l'umiltà del terapeuta". Roma, 14 Marzo 2015

Settimana Intensiva di Gestalt con IGF, IGP e IGT c/o villaggio Petrarica (Cannole/Salento). Puglia, 28 Giugno-6 Luglio 2014

Membro del Comitato Scientifico e Segreteria Organizzativa del Convegno AIGA e Centro Studi Psicosomatica "Padri: storia di una metamorfosi" tenutosi a Roma c/o Hotel del Quirinale a Maggio 2014

Chair person al workshop "SPIELZEIT: Riflessioni sulla psicoterapia e l'individuazione attraverso il lavoro con i bambini disabili". Roma, 2013

Tirocinio presso Unità algologica del Policlinico Umberto I. Roma, 2013

Convegno Fisig "Il campo dell'intersoggettività" Salerno, 7-13 Febbraio 2013

Percorso analitico individuale con analista junghiano Prof. S. Carta. Roma, da Aprile 2012 a Gennaio 2014

Percorso psicoterapeutico individuale con psicoterapeuta ad indirizzo Gestalt Analitico dott.ssa B. Speranza. Roma, da aprile 2007 a Gennaio 2012

Congresso Internazionale 1961-2011 Carl Gustav Jung 50 anni dopo. Un confronto tra la psicologia analitica e il mondo contemporaneo. Roma, Novembre 2011

Convegno Psicosomatica Relazionale e cancro. Malattia Resilienza Creatività. Ariccia, 2011

Tirocinio con attività clinica di psicologa presso ASP 5, Consultorio familiare di Pellaro, Reggio Calabria (2011)

Partecipazione al Convegno "Io sono, lo scorcio: Identità trans, lesbica e gay in Italia" presso l'Università La Sapienza di Roma, 2010

Svolgimento di 1000 ore di tirocinio (6 mesi) presso l'AISC, Associazione Italiana di Sessuologia Clinica. Roma, 2008 - 2009

CV REDATTO AI SENSI DELL'ART. 13 DLgs 196/2003 E AI SENSI DEL DPR 445/2000

